
                                                             
 

                                                KARAMELIZÉR typ: 

CARAMEL BABY 

Model: #2626EX 

 
 

 

Vážený zákazníku, 

Jsme přesvědčeni o tom, že tento moderní stroj Vám přinese mnoho radosti při podnikání, avšak 

předtím než uvedete stroj do činnosti, přečtete si pozorně následující řádky. 

 

Přístroj umístěte na pevném, suchém a rovném podkladu. Nevystavujte ho přímým povětrnostním 

vlivům. To samé platí i při přepravě a skladování.     

 

Upozornění: Manipulace s přístrojem je doporučená až po důkladném seznámení obsluhujícího personálu s 

těmito provozními předpisy. Toto zařízení je konstruované a prodávané jen pro obchodní účely a 

to osobám vyškoleným k jeho obsluze. Není určený na používání v domácnosti, ani na 

samoobslužné používaní zákazníků ve veřejných restauračních zařízeních. 

 

            1. Dodržujte důkladně všechny montážní pokyny. 

             2. Nedotýkejte se horkých částí stroje, zabráníte tak vážným popáleninám! 

             3. Při obsluze tohoto zařízení dbejte zvýšené opatrnosti při manipulaci. 

             4. V případě zásahu do ovládání a vybavení přístroje se záruka nedá uplatnit.  

                    Zásahy do přístroje mohou vážně ohrozit obsluhu! Neprovádějte žádné úpravy!  

             5. Před jakoukoliv manipulací (čištěním, umýváním) je nutné stroj odpojit z elektricke sítě! 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Specifikace stroje: 
příkon: 1720W 

napětí : 230V AC ; 50Hz 

hmotnost: 20kg 

 

Použité materiály na zařízení: 

Základna je zhotovena z nerezového plechu.Uvnitř je umístěna ovládací elektronika.Spodní část kotle je 

z hlíníku a je v ní umístěno topné těleso a čidlo teploty.Horní část kotle je z nerezi.V kotli jsou nerezové 
lopatky.Poklice je z hliníku. 

 

Elektrické požadavky na připojení „ Karamelizéru“ 
Napětí : 240V AC/50Hz 

Jištění : 16A 
 

 

Důležité upozornění. 
Na spodní straně základny jsou 4 otvory o průměru 9,5mm.Ty slouží k upevnění stroje k pevnému 

podstavci.Před započetím výrobního procesu vždy stroj upevněte,aby nedošlo k úrazu pádem stroje a 

následnému popálení. 

 

 

 

Ovládací prvky. 
Vypínač       „HEAT/MOTOR“              Poloha    O – „HEAT/MOTOR“   VYPNUTO 

                                                                Poloha     I  - „HEAT/MOTOR“    ZAPNUTO 
 

Vypínač       „MOTOR ONLY“              Poloha    O – „MOTOR ONLY“   VYPNUTO 

                                                                 Poloha    I  -  „MOTOR ONLY“   ZAPNUTO 

 

Zařízení stroje. 
Karamelizér je určený výhradně na potažení vypraženého popcornu karamelem.  Toto zařízení je konstruované a 

prodává se jen pro obchodní účely a to osobám vyškoleným k jeho obsluze. Není určený na používání v 

domácnosti. Zařízení je určené do vnitřního suchého nevýbušného prostředí, není určené do venkovního 

prostředí. 

   

 

Návod na obsluhu . 
1.Zapněte vypínač „HEAT/MOTOR“ 

2.Nalejte vodu do kotle (podle návodu na sáčku-Směs na přípravu obalovaného popcornu-CORNICO.Návod 

může být odlišný podle připravovaného druhu) a dále pokračujte podle návodu. 
3.Zapněte vypínač“MOTOR ONLY“ a míchejte přibližně 1 minutu.Potom vypněte vypínač „MOTOR ONLY“ 

Vypínač „HEAT/MOTOR“ nechte zapnutý.Míchadlo se bude spouštět automaticky na 15vteřin každou minutu. 

4.Nechejte míchat míchadlo až do zaznění zvukového signálu(cca 140°C)doba ohřevu směsi je cca15 min. 

5.Vypněte vypínač „HEAT/MOTOR“ 

6.Zapněte vypínač „MOTOR ONLY“ 

7.Nasypejte vypražený popcorn (Množství vypraženého popcornu určete podle návodu na sáčku – Směs na 

přípravu obalovaného popcornu-CORNICO) 

8.Míchejte popcorn nejméně 30 sekund v kotli ve vertikální pozici. 

9.Vyklopte kotel do mísící pozice (asi do ‚úhlu 45° a zajistěte otočnou západkou – motor se opře o západku) a 

míchejte popcorn do úplného potažení (cca 5min). 

10.Vysypejte potažený popcorn do chladící pánve. 
11.Vypněte vypínač „MOTOR/ONLY“ 

 

Čištění a údržba. 
Odpojte stroj od elektrické sítě a dokud je ještě horký,nalijeme 2-3 dl vody do kotle.Přikryjeme poklicí.Necháme 

pařit přibližně 10 minut.Potom vodu vylijeme a kotel vyčistíme. 

 K čištění dílů používejte hygienicky nezávadné přípravky. 

  

 
 



Bezpečnost práce, upozornění a protipožární pokyny: 

Když se rozhodnete ukončit práci, zbavte stroj zbytků surovin a nechte ho přirozeně vychládnout. Odpojte 

zařízení z elektrické sítě před manipulací a čistěním! Nikdy nedávejte stroj do vody - může dojít k poškození 

elektrických částí, případně požáru! Na čištění nepoužívejte žíraviny a leptavé čistící prostředky! Používejte 

čistící prostředky vhodné pro čištění potravinářských zařízení. Nepoužívejte na čištění tvrdé a kovové předměty, 

písek nebo drátěnku! Nezasahujte do elektrických částí stroje a chraňte je před namočením! Nedotýkejte se 
horkých částí stroje, zabráníte tak vážným popáleninám! Zařízení je určené do základního vnitřního suchého a 

nevýbušného prostředí, není určené do venkovního prostředí. Zařízení nesmí být umístěno na hořlavém podkladu 

a musí být vzdálené min. 0,5m od ostatních hořlavých materiálů v pracovním prostředí. 

 
Záruční doba, servis a opravy. 
Záruční doba na zařízení je poskytována 24 měsíců od data zakoupení stroje a je zabezpečený i pozáruční servis 

firmou CORNICO POPCORN COMPANY, s.r.o. v její sídle v Hranicích. Záruka se vztahuje jen na vady 

způsobené výrobcem (vady materiálu, funkční závady a podobně) a jen tehdy, když bylo zařízení používané 

přesně podle návodu a zapojené na správném napětí. 

Záruční podmínky: 

1) Záruka se poskytuje prvnímu kupci tohoto zařízení ( tomu kdo zařízení u firmy zakoupil a byl zaškolený k 

obsluze zařízení). 

2) Záruční opravy se uplatňují v sídle společnosti v Hranicích. 

3) Záruka se prodlužuje o dobu záručních oprav. 

4) Záruka ztrácí platnost když byli závady způsobené: 
 - dopravou 

 - nehodou 

 - neodvratnou událostí (živelnou pohromou) 

 - násilním nebo neodborným zásahem do zařízení 

 - zlou manipulací a nedostatečnou údržbou zařízení 

5) Náplň záruky nezahrnuje součásti běžného opotřebení (uhlíky, tavný pásek, topná spirála, obruč... ). 

6) Firma neručí za vady způsobené používáním jiných jako doporučených surovin, čistidel a způsobu čištění. 

Při uplatňování reklamace zákazníkem, musí být předložený platný záruční list, popis závady, případně jiné 

požadavky a přesná adresa odesílatele (v případe uplatnění záruky na dálku) kam má být zařízení zaslané. 

Reklamované výrobky musí být řádně vyčištěné. V případě nedodržení těchto podmínek bude účtována nutná 

manipulace  se zařízením. 
Náhradní díly k zařízení se dovážejí přímo od výrobce zařízení GOLD MEDAL Products Co. USA.  

 

 

Servisní práce provádí: 

 

CORNiCO Company, s.r.o. 

Tovární 1444, 753 01 Hranice 

Tel: +420 581 694 333, Fax: +420 581 694 332 

e-mail: cornico@cornico.cz 

www.cornico.cz  
 


